318 EPITOME DOCTRINÆ MORALIS ET CANONICÆ
subtrahantur à jurisdictione Episcopi, requiritur, ut actu inser-
viant suæ Religioni, ut latè docet Pontifex. De Synod. Diœces.
Lib. 6. Cap. 3. n. 4.

OBSTETRIX.

Debent obstetrics diligentius examinari à Parocho, num sciant ea, quæ necessaria sunt ad S. Baptismum conferendum. Tunc autem si baptizaverint, in templo supplendæ sunt cæremoniæ; non tamen sub conditione iterandus est Baptismus indiscriminatim ex eo, quòd ab obstetricie, aliisve similibus tinctus sit puer, sed inquirendum numquid aliquid necessarium omiserint. Institut. Eccl. 8. n. 6.

OFFICIUM DIVINUM.

In recitatione divini Officii pro aliqua morali difficultate dis-
pensando commutare potest major Pœnitentiarius. Bulla *Paster
bonus*. Bull. T. I. n. 95. §. 30.

ORATIO.

Indulgentiæ jam concessæ pro orationibus seu vocaliter, seu
mentaliter, confirmantur in Bull. *Quemadmodum*. Bull. T. II.
n. 23.

Qui rudes homines piè orandi, seu meditandi exercitationem
docuerint, quique institutionibus hisce interfuerint, toties quo-
ties lucrantur indulgentiam septem annorum, et totidem quadra-
genas, dummodo verè pœnitentes sint, ac sacra Communione
refecti: Const. *Quemadmodum*. Bull. T. II. n. 23. Item qui id
præstinent assidue, semel singulis mensibus, verè pœnitentes,
et sacra Communione refecti, et pro consueto Indulgentiarum
more orantes, plenariam Indulgentiam animabus etiam Purga-
torii applicabilem consequi possunt. Quod itidem obtineri ab iis
potest, qui quotidie toto mense uno saltem horæ quadrante ora-
tioni mentali operam dederunt, dummodo sint verè pœnitentes
et confessi, ac sacra Communione refecti, et oraverint pro con-
cordia, etc. Quapropter suadet Pontifex, ut Episcopi injungant
singulis præcipuarum Ecclesiarum Præpositis in Civitatibus, et
singulis Parochis in oppidis, ut certa diei hora ad campanæ so-
num invitent fideles, sive ut in Ecclesiam ad hoc exercitium con-
veniant, sive ut id privatim in dominibus præstent.

Peccatorum orantium tria sunt genera. Alii scilicet in statu
peccati mortalis degunt et se credunt contritos, quamvis non
sint. Eorum oratio rite instituta à Deo exauditur. Alii dolent qui-
dem de peccato, sed non ita ut ab eo se expediant; hi verò,
ut eniti, ac se liberare valeant, si ideo Deum deprecantur, ea
saltem impetrabunt, quæ ad æternam suam salutem pertinent.
Sunt tandem qui nec dolent de peccato, nec enituntur ut è statu
illo exeant, imò nec volunt; si quid illi petierint à Deo vel spi-
rituale, vel temporale, rarò exaudiuntur. Ita ex Suarez. Instit.
Eccles. 62. num. 10.

EX OPERIBUS BENEDICTI XIV

319

ORATORIUM PRIVATUM.

Non obstante Decreto Clementis XI, fas est Episcopis altaria
erigere, ibique celebrare, vel celebrari facere extra suas domos
in domibus laicorum, quando ibi agunt per modum habitationis,
veluti si ibi sunt occasione visitationis, vel itineris, vel hospitio
ibidem recepti. Const. *Magno cum animi* Bull. Tom. III.
n. 48. §. 7.

Indultarii, coram quibus celebrari potest Missa in Oratoriis
privatis, sunt illi, qui nominantur in fronte, seu in inscrip-
tione Brevis; illis non præsentibus, Missa celebrari non potest.
ibid. §. 14. 15.

Si tamen in corpore Brevis nominatur aliquis, coram quo
Missa celebrari possit, etiamsi ille non veniat in fronte seu in
scriptione Brevis, adhuc tamen eo præsente Missa celebrari po-
test. ib. §. 16.

Sacramentum Pœnitentiæ vétitum est ibi administrari, vel
ab ipsis pariter Regularibus. ibid. §. 20. Communio sacra non
potest hic administrari, nisi accedat Episcopi licentia. §. 23.

ORATORIA PUBLICA.

Nullum jus assistit Parocho, ne in Oratoriis publicis intra
suam Parœciā Missa celebretur ante absolutam Missam Pa-
rochiale, ex Decretis S. C. Inst. Eccl. 44. n. 11. Potest tamen
id vetare Ordinarius, dummodo tamen Missa in Ecclesia Paro-
chiali hora opportuna celebretur. Quæ verba sunt Decreti S. C.
ibid. n. 12.

In Archiepiscopatu tamen Bononiensi, si Oratorium publi-
cum distet a Parochiali unum milliare, permittitur hæc anti-
cipatio, onere tamen injuncto Capellano annunciandi Festa de
præcepto, Evangelium explicandi, sicut et Catechismum, ac
Doctrinam Christianam habendi, quod etiam mandatur à Cle-
mente XII in Encyclica ad Episcopos Italæ data anno 1735,
ibid. n. 15.

ORDINES.

Ordinem verum esse novæ legis Sacramentum ex consensu
Theologorum omnium et Concilii Trid. definitione Sess. 23.
can. 3. certum est. Id verò Sacerdotio convenire una est omnium
Theologorum Catholicorum vox, nec sine periculo gravis erroris
id negaretur de Episcopatu, quamvis diversum non esse Ordin-
em à Sacerdotio, sed ejus extensionem, perfectionem, et com-
plementum teneretur. De diaconatu quanquam certum non sit de
fide ex sensu quorundam Theologorum, attamen ex Tridentini
definitione inferri posse videtur.

De cæteris singularibus Ordinibus disceptant Theologi, quam-
vis de Subdiaconatu aliquando minor sit quæstio præ cæteris
inferioribus Hanc definiendam Pontifex nequaquam se assump-

sisse profitetur. Quare vetat Episcopis, ne Sacrilegii criminis in suis Synodis eos damcent, qui cum conscientia peccati lethalis Ordines Diaconatu inferiores susciperent. Quamvis alio nomine se sacrilegii gravis reos statuerent, cum sacra Ordinatio fieri plerumque non soleat, nec possit extra Missarum solemnia, in quibus recens iniciati sacra Eucharistia participant, cui irreverentiam gravem irrogaret ille, qui cum conscientia gravis peccati ad eam suscipiendam accederet. De Synod. Diœc. l. 8. c. 9. per totum.

De materia hujus Sacramenti dubietas intercedit (de Sacerdotio, Episcopatu, et Diaconatu res est) num in Instrumentorum traditione, num verò in impositione manuum, num tandem in utraque simul consistat? Quin et de impositione manuum dubii hæremus; tria est enim. Ex quo fit, ut si in aliquo rerum articulo omitti aliquid contigerit, ex responso S. C. censeat Pontifex, ut simul tota Ordinatio sub conditione iteretur. De Syn. Diœces. lib. 8. cap. 10.

In denuntiationibus, quas plerique Episcopi Ordinationes sacras imituri per Archidiaconum suum præmittunt; suæ scilicet non esse intentionis, illos ordinare, qui irregularitate, cæterisque Canonicis impedimentis tenentur; unicus plerumque est scopus, ut sic vitios deterreant; serio tamen volunt quemlibet sibi propositum consecrare. Neque enim censendi sunt vel gravis peccati se reos statuere, plane contrariae voluntati insistendo. Commisuros enim gravem culpam, si id voluerint, omnes fatentur. Censem tamen Pontifex præstare, ut ea denuntiatio omittatur, atque intra fines edicti, quod in Pontificali Romano habetur, Episcopi sese contineant. In eo enim edicto sub excommunicationis poena præcipitur, ne quis Canonico detentus impedimento accedere audeat. ib. c. 11. Vide etiam de hac quæstione. De Sacrif. Miss. l. 3. cap. 10.

Sacri verò Ordines intra Missarum solemnia nec ab alio, quam ab Episcopo ordinante celebranda, conferendi sunt, ut reum se gravis culpæ Episcopus constitueret, qui alio Sacerdote celebrante ipse interim sacrae Ordinationis ministerium prestat. Valeret tamen Ordinatio. De Syn. Diœc. l. 8. c. 11. n. 5 et 6.

Beneficium, ad cuius titulum Ordines conferuntur, debet tantum ex redditibus ferre, quantum sufficit ad Clerici sustentationem honestam, juxta taxam ab Episcopo definiendam; detractis tamen oneribus, non tamen Missarum, saltem nisi aliter Episcopus statuerit. Si verò Clericus ordinetur in loco domicilii, et beneficium obtineat in alia Diœcesi, tunc si beneficium poscit perpetuam residentiam, sustentatio ista dirigenda est juxta taxam Synodalem loci, ubi est beneficium; secus verò statuendum est, si residentiam non exposcat juxta ac statuit Innoc. XIII in sua Constit. Apostolici Ministerii. Hæc omnia de Syn. Diœc. l. 12. c. 9. n. 2.

Ordines sacri conferendi sunt primario titulo Beneficii Ecclesiastici; nec nisi in subsidium pro necessitate, vel commoditate Ecclesiarum conferri possunt ab Episcopo ad titulum Pensionis, vel Patrimonii ex Trid. Sess. 21. c. 2. de Refom. Nec, nisi con-

currat necessitas, vel commoditas Ecclesiae, licitum id esse edixit S. C. Concilii in Encyclica die 13 Maii 1679 jussu Innoc. XI exarata. Inst. Eccles. 26. n. 2.

Ad Ordines conferendos censem Pontifex ex Conc. Trid. Sess. 23. de Ref. c. 2. non esse positum in arbitrio Episcopi, ut Ordines minores det ignorantibus linguam Latinam, si spem ostendant futuri profectus: nam Concilium exigit, ut saltem linguam Latinam intelligent; et arbitrium Episcopi, de quo ibidem, cadit super interstitia, non super scientiam Latinæ linguae. Inst. Eccl. 42. n. 2.

Quoniam verò ad sacros Ordines requirit Trid. ib. cap. 14. scientiam requisitam ad docendum populos necessaria ad salutem, ac ad administranda Sacraenta; ideo Subdiaconatui convenit ut præcedat annus integer studii, sive Theologiae moralis, sive scolasticæ, sive Juris Canonici. Biennium verò ad Diaconum ordinandum, triennium ad Sacerdotes. Nec impletur mens Tridentini, si quis in Theologia morali tantum studuerit contractus, cambia etc. Concilium enim exigit, ut possit erudiri populus quoad necessaria ad salutem. ibid. n. 3.

Ordinum sacrorum interstitia dispensare etiam quoad Regulares, non quidem ad eorum Præsules, sed ad Episcopum ordinantem spectat; ut ex responso S. C. Instit. Eccl. 58. n. 1. Quanquam ab Episcopo deferendum sit iudicio Superiorum regularium, ut ex aliis Decretis S. C. ibidem.

Quoad Clericum secularum Episcopus dispensare potest, si agnoverit id postulare utilitatem, aut necessitatem Ecclesiae. Utilitas tunc resultat, cum pauci ministri suppetunt: Cum ordinandus provectior sit ætate, et simul etiam maximè provectus in studiis: seu tandem cum agitur de Parœcia, seu alio Beneficio exigente intra annum Ordinem sacrum, ut ex DD. ibid.

Cæterum si quis obtinuerit ad dispensationem interstitiorum indultum Sedis Apostolice; permissa est tamen ista dispensatio arbitrio Episcopi, ut Innocentius XII in sua resolutione die 4 Dec. 1693 in ejus Bullario. ibid.

Si quis obtinuerit privilegium à Sede Apostolica, ut ordinari possit extra tempora tribus diebus festivis interpolatis cum dispensatione interstitiorum, non potest Ordines recipere tribus diebus interpolatis quidem, sed festivis tantummodo, quia celebratur in illis festum duplex, sed non festum de præcepto. Licet enim in Brevi dicatur festis diebus, attamen festivum stylo Sedis Apostolice indicat diem festum de præcepto. Accedit Decretum S. C. Concilii, definens, dies festos accipiendos esse pro festis de præcepto. Inst. Eccl. 106. n. 6.

Ordines minores conferre non licet nisi mane diebus Dominicis, et festis duplicitibus de præcepto, quod postremum additum est Pontificali Romano ex nova correctione Urbani VII, cum prius tantum legeretur festis diebus duplicitibus; quare non licet ordinare iniciandos diebus duplicitibus, sed non festis de præcepto. Inst. Eccl. 106. n. 3.